
ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH GIA LAI              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND                Gia Lai, ngày      tháng       năm 2025  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh Gia Lai 

  
 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử 
đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của 
Quốc hội về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân 
các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Thực hiện Văn bản số 57/VPHĐBCQG ngày 20 tháng 10 năm 2025 của 
Văn phòng Hội đồng Bầu cử Quốc gia về việc đề nghị thành lập Uỷ ban bầu cử; 

Thực hiện Kết luận số 22-KL/TU ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh uỷ khóa I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

 Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban 

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử tỉnh Gia Lai có 37 thành viên, gồm: 

1. Ông Thái Đại Ngọc, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư 
Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh. 

2. Ông Rah Lan Chung, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội 
đồng nhân tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh. 

3. Ông Phạm Anh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh. 

4. Ông Châu Ngọc Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu quốc 
hội tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh. 

5. Ông Nguyễn Ngọc Lương, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt 
trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh. 

10 112545



2 

 

  

6. Ông Trương Văn Đạt, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

7. Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ 
tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

8. Ông Trần Minh Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

9. Ông Mai Việt Trung, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ 
chức Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

10. Bà Nguyễn Thị Phong Vũ, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng 
Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

11. Ông Thái Thanh Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm 
Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

12. Ông Đặng Vĩnh Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban 
Nội chính Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

13. Ông Trần Cang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở Tài 
chính, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

14. Bà Phạm Thị Tố Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 
Nội vụ kiêm Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

15. Ông Lê Quang Nhân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc 
Công an tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

16. Ông Nguyễn Thế Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

17. Ông Trần Tiến Hải, Tỉnh ủy viên, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh kiêm Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, Ủy viên 
Ủy ban bầu cử tỉnh. 

18. Bà Lý Tiết Hạnh, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, 

Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

19. Bà Nguyễn Thị Thanh Lịch, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

20. Ông Lê Quang Hùng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Ủy 
ban bầu cử tỉnh. 



3 

 

  

21. Ông Trần Kim Kha, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

22. Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

23. Ông Võ Anh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên Ủy 
ban bầu cử tỉnh. 

24. Ông Nguyễn Minh Trưởng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn 
giáo, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

25. Ông Đặng Công Tiến, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên 

Ủy ban bầu cử tỉnh. 

26. Ông Hồ Xuân Ánh, Tỉnh ủy viên, Tổng Biên tập Báo và phát thanh, 
truyền hình Gia Lai, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

27. Ông Nguyễn Trung Kiên, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, 

Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

28. Ông Nguyễn Xuân Vĩnh, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

29. Ông Vũ Tiến Anh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 
đồng nhân dân tỉnh, Ủy viên. 

30. Ông Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên Ủy ban 
bầu cử tỉnh. 

31. Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, 
Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

32. Bà Rơ Châm H’Hồng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ 
quốc Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

33. Ông Hà Duy Trung, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

34. Ông Phạm Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt Trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh, Chủ tịch Hội cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

35. Ông Phạm Hồng Hiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt Trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh, Bí thư Tỉnh đoàn, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 

36. Bà Đặng Thị Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên hiệp 
Phụ nữ tỉnh, Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh. 



4 

 

  

37. Ông Nguyễn Thanh Vũ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Thư ký Ủy ban bầu 
cử tỉnh.  

Điều 2. Ủy ban bầu cử tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định 
của pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; các 

văn bản quy định, hướng dẫn của các cơ quan có thẩm quyền. 

Ủy ban bầu cử tỉnh có con dấu, kinh phí hoạt động và các tiểu ban giúp 
việc. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực, tham mưu, giúp việc Ủy ban bầu cử 
tỉnh thực hiện công tác bầu cử tại địa phương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3;              
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;  
- Hội đồng bầu cử Quốc gia; 
- Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia; 
- Ủy ban Trung ương MTTQVN; 
- Chính phủ; 
- Bộ Nội vụ; 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND, Ban TT UBMTTQ tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc TU; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các Văn phòng Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 
UBND tỉnh; 
- MTTQ, các đoàn thể tỉnh; 
- Các Sở, Ban, ngành tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Báo và PT, TH Gia Lai, Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, C7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

  
  
 
 

 
Phạm Anh Tuấn 

 
  
 

 
 


